
 

1 

DECRETO N.  62  del  08 marzo 2021 

OGGETTO: Manutenzione e ripristino del muro di sostegno in via dei Pescatori – porto di Golfo Aranci. 

CIG: ZCO13373E5 – CUP: B17E1500060005 

Approvazione progetto esecutivo.  

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale Ditel, 

quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 

PRESO ATTO CHE con Decreto Commissariale n. 82 del 23.04.2015 e con convenzione sottoscritta 

in data 22.12.2015, l’Ing. Francesco Bosincu è stato incaricato della progettazione preliminare, definitiva ed 

esecutiva, della D.L., contabilità, coord. sicurezza in fase di progettazione, dei lavori per la manutenzione ed 

il ripristino del muro di sostegno in via dei Pescatori – porto di Golfo Aranci; 

VISTO il verbale di verifica del progetto esecutivo agli atti al prot.4614 del 05.03.2021; 

VISTO il verbale di validazione del RUP ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. agli atti al prot. 

4627 del 05.03.2021; 

RITENUTO opportuno approvare il progetto esecutivo per la Manutenzione e ripristino del muro 

di sostegno in via dei Pescatori – porto di Golfo Aranci. CIG: ZCO13373E5 – CUP: B17E1500060005 

redatto dall’Ing Francesco Bosincu; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione da parte dei Ministeri vigilanti; 

VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti VPTM R.U. 32322 del 29.12.2020, 

acquisita agli atti al prot. n. 25299 in pari data, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del 

bilancio di previsione 2021; 



 

2 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il RUP; 

SENTITO il Dirigente della DTN 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo per la Manutenzione e ripristino del muro di sostegno in via 

dei Pescatori – porto di Golfo Aranci. CIG: ZCO13373E5 – CUP: B17E1500060005 redatto dall’Ing 

Francesco Bosincu, per l’importo di finanziamento pari a € 100.000,00. 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.29, comma 1, D.lgs. n 

50/2016, sul sito della stazione appaltante nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

3. DI DARE MANDATO al RUP per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*) 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2021-03-08T10:53:37+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-03-08T14:26:59+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-03-08T14:44:31+0000
	NATALE DITEL


		2021-03-08T14:45:33+0000
	MASSIMO DEIANA




